PERNYATAAN PERJANJIAN KINERJA DINAS TENAGA KERJA KOTA BATAM



PERJANJIAN KINERJA TAHUN 2024

Dalam rangka mewujudkan manajemen pemerintahan yang efektif, transparan dan akuntabel serta berorientasi pada hasil, kami yang bertanda tangan di bawah ini :

Nama : Rudi Sakyakirti, SH. MH

Jabatan : Kepala Dinas Tenaga Kerja Kota Batam

selanjutnya disebut pihak pertama

Nama : Muhammad Rudi Jabatan : Walikota Batam

selaku atasan pihak pertama, selanjutnya disebut pihak kedua

Pihak pertama berjanji akan mewujudkan target kinerja yang seharusnya sesuai lampiran perjanjian ini, dalam rangka mencapai target kinerja jangka menengah seperti yang telah ditetapkan dalam dokumen perencanaan. Keberhasilan dan kegagalan pencapaian target kinerja tersebut menjadi tanggung jawab kami.

Pihak kedua akan melakukan supervisi yang diperlukan serta akan melakukan evaluasi terhadap capaian kinerja dari perjanjian ini dan mengambil tindakan yang diperlukan dalam rangka pemberian penghargaan dan sanksi.

Pihak Kedua,

Muhammad Rudi

Batam, 2 Januari 2024

Pihak Pertama,

Rudi Sakyakirti, SH. MH Nip. 19650606 199303 1 018

LAMPIRAN PERJANJIAN KINERJA TAHUN 2024 KEPALA DINAS TENAGA KERJA KOTA BATAM

NO.	Sasaran Strategis	Indikator Kinerja	Target
(1)	(2)	(3)	(4)
1.	Menurunnya masalah ketenagakerjaan dan berkurangnya jumlah pengangguran.	Persentase tingkat pengangguran terbuka	9.65%
		Persentase penyelesaian masalah ketenagakerjaan	98%
		Persentase tenaga kerja yang mendapatkan pelatihan berbasis kompetensi	18.32%
		Persentase Pencari kerja yang terserap dan ditempatkan	52%
		Persentase Lembaga Pelatihan Kerja (LPK) yang Terakriditasi	16.67%
		Persentase Perusahaan yang melaksanakan Peraturan Ketenagakerjaan	30%
		Persentase Pekerja/ Buruh yang menjadi Peserta BPJS Ketenagakerjaan	70%
2.	Optimalnya kualitas layanan pendukung penyelenggaraan urusan Perangkat Daerah.	Persentase Tersedianya Pelayanan Kebutuhan Administrasi Perkantoran	100%
		Persentase Tersedianya dan Terpeliharanya Sarana dan Prasarana Perkantoran	100%
3.	Meningkatnya ketepatan pengelolaan anggaran yang optimal	Persentase Realisasi Anggaran Dinas	100%

PROGRAM			ANGGARAN	KETERANGAN
1.	Program Penunjang Pemerintahan Kabupaten/ Kota	Urusan Daerah	Rp. 12,388,308,218.00	APBD
2.	Program Perencanaan Kerja	Tenaga	-	-

3.	Program Pelatihan Kerja dan Produktivitas Tenaga Kerja	Rp. 22,265,658,706.00	APBD
4.	Program Penempatan Tenaga Kerja	Rp. 460,458,000.00	APBD
5.	Program Hubungan Industrial	Rp. 281,845,000.00	APBD
TOTAL		Rp. 35,466,969,924.00	APBD

Walikota Batam

Muhammad Rudi

Batam, 2 Januari 2024

Kepala Dinas Tenaga Kerja Kota Batam

Rudi Sakyakirti, SH, MH Nip. 19650606 199303 1 018